МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ff-F-» 2023 г. №
Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского
конкурса экологических рисунков

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 23 декабря 2022 года № 08-02-1-1461-1/22
«Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса экологических рисунков» и на основании итогового протокола
заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
экологических рисунков от 22 февраля 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа

Всероссийского конкурса экологических рисунков (далее - Конкурс).
2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»

(Дибирова А.И.):
2.1. наградить победителей и призеров Конкурса дипломами

Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. обеспечить своевременное представление работ победителей на
всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «&%> О2> г.

Результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических рисунков

№ Наименование
МРиГО

ФИО Наименование
образовательных
организций

Класс Статус Номинация |

1 Карабудахкентскии
район

Шахманаева Фатима
Мурадбековна

МБОУ «Гимназия», с.
Карабудахкент

1 победитель «Родные пейзажи»
(7-9 лет)

2 г. Каспийск Казанбиев Расул
Алибегович

МБУ ДО «СЮН» обучающийся призер (II) «Родные пейзажи»
(7-9 лет)

3 г. Дербент Ханахмедов Расул
Азимович

МБОУ «СОШ №19» 4 призер (III) «Родные пейзажи»
(7-9 лет)

4 Табасаранский район Гусейнов Ислам
Тамирланович

МКОУ «Хучнинская
СОШ №2»

6 победитель «Родные пейзажи»
(10-14)

5 Кумторкалинский
район

Алимурзаева Айнара
Гасановна

МКОУ
«Коркмаскалинская
СОШ»

7 призер (П) «Родные пейзажи»
(10-14 лет)

6 г. Дагестанские Огни Гаджикурбанова Динара
Рамисовна

МБОУ «СОШ №7» 5 призер (III) «Родные пейзажи»
(10-14 лет)

7 Хасавюртовский
район

Юсупов Марат
Маликович

МКОУ «Курушская
СОШ №2 им. Я.С.
Аскандарова»

5 призер (III) «Родные пейзажи»
(10-14 лет)

8 Буйнакский район Зайнуева Айшат
Магомедовна

МКОУ «Апшинская
СОШ»

И победитель «Родные пейзажи»
(15-18 лет)

9 г. Махачкала Гусейнова Саида
Рафаэловна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся призер (II) «Родные пейзажи»
(15-18 лет)

10 Гергебильский район Далгатов Магомед
Тагирович

МКОУ «Гергебильская
СОШ№1»

9 призер (III) «Родные пейзажи»
(15-18 лет)

11 Кумторкалинский
район

Эльдарханов Амирхан
Магомедович

МКОУ «Аджидадинская
СОШ»

2 победитель «Зеленое будущее
планеты»
(7-9 лет)

12 г. Дербент Гаджиева Камилла
Тимуровна

МБОУ «СОШ№19» 1 призер (И) «Зеленое будущее
планеты»
(7-9 лет)

13 Карабудахкентский
район

Магомедова Джамиля
Абдуллаевна

МБОУ «Параульская
СОШ№1»

5 победитель «Зеленое будущее
планеты»
(10-14 лет)

14 г. Дербент Насирова Зейнаб
Абульфазовна

МБОУ «СШ №4» 7 призер (II) «Зеленое будущее
планеты»
(10-14 лет)

15 г. Кизляр Абдурахманова Сабина
Руслановна

МКОУ «МИЛ №2» 7 призер (П1) «Зеленое будущее
планеты»
(10-14 лет)

16 г. Хасавюрт Минаева Карина
Ильясовна

МКОУ «СОШ№11» 9 победитель «Зеленое будущее
планеты»
(15-18 лет)

17 Карабудахкентский
район

Мусаев Магомед
Магомедтагирович

МБОУ «Гурбукинская
СОШ»

9 призер (II) «Зеленое будущее
планеты»
(15-18 лет)

18 Казбековский район Г аджиева Айшат
Изудиновна

МКОУ «Дылымская
гимназия»

4 победитель «Охраняемые
растения и
животные»
(7-9 лет)

19 Дахадаевский район Ибрагимов Амир
Ахмедханович

МБОУ «Уркарахская
МГ им. А. Абубакара»

2 призер (II) «Охраняемые
растения и
животные»
(7-9 лет)

20 Новолакский район Шуаева Джамиля
Яхьяевна

МБУ ДО «Новолакский
ДПШ»

обучающаяся призер (III) «Охраняемые
растения и
животные»
(7-9 лет)

21 Казбековский район Дайдиева Самира
Умаровна

МКОУ «Ленинаульская
СОШ№1»

5 победитель «Охраняемые
растения и
животные»
(10-14 лет)

22 Тарумовский район Алибекова Хадижа
Дайтбеговна

МКОУ «Тарумовская
СОШ»

8 призер (II) «Охраняемые
растения и
животные»
(10-14 лет)

23 г. Дербент Алиханова Айша
Магомедовна

МБОУ «СОШ №15» 6 призер (III) «Охраняемые
растения и
животные»
(10-14 лет)

24 г. Хасавюрт Гусейнова Саният
Артуровна

МКУ ДО «ЭБЦ» обучающаяся победитель «Охраняемые
растения и
животные»
(15-18 лет)

25 Цумадинский район Аличуева Хатимат
Курбаналиевна

МКОУ «Тиндинская
СОШ»

10 призер (II) «Охраняемые
растения и
животные»
(15-18 лет)

26 г. Избербаш Гусенова Саида
Габибулаевна

МБОУ «СОШ№1» 9 призер (III) «Охраняемые
растения и
животные»
(15-18 лет)

27 г. Махачкала Нугаева Айшат
Магомеднуровна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся победитель «По лесной
тропинке»
(7-9 лет)

28 г. Кизляр Глебова Арина
Дмитриевна

МКОУ «СОШ №4» 1 призер (II) «По лесной
тропинке»
(7-9 лет)

29 Новолакский район Юсупова Салисат
Маликовна

МБУ ДО
«Новолакский ДПШ»

обучающаяся призер (III) «По лесной
тропинке»
(7-9 лет)

30 г. Кизляр Идрисова Ясмина
Багамаевна

МКОУ «СОШ №9» 4 победитель «По лесной
тропинке»

(10-14 лет)
31 г. Избербаш Коробов Игорь Павлович МБУ ДО «ДДТ» обучающаяся призер (II) «По лесной

тропинке»
(10-14 лет)

32 г. Махачкала Асланова Хадижа
Суфиомаровна

ГАОУДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир».

обучающаяся призер (III) «По лесной
тропинке»
(10-14 лет)

33 Дахадаевский район Абдуллабекова Камила
Рабазановна

МБОУ «Шаласинская
СОШ»

9 победитель «По лесной
тропинке»
(15-18 лет)

34 г. Дагестанские Огни Абдуллаева Зулейха
Вагабовна

МБОУ ДО «ДДТ» обучающаяся призер (II) «По лесной
тропинке»
(15-18 лет)

35 Кизилюртовский
район

Арсланова Ага
Гаджиявовна

МКОУ
«Новочиркейская СОШ
№2»

9 призер (III) «По лесной
тропинке»
(15-18 лет)

36 г. Кизляр Магомедова Элина
Мариковна

МКОУ «СОШ №9» 3 победитель «Экологическая
среда города»
(7-9 лет)

37 г. Махачкала Абдуллаева Патимат
Рамазановна

ГАОУДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир».

обучающаяся призер (II) «Экологическая
среда города»
(7-9 лет)

38 г. Каспийск Алиева Халум Амировна МБОУ
«Многопрофильный
лицей №14»

1 призер (III) «Экологическая
среда города»
(7-9 лет)

39 г. Избербаш Махмудова Лейла
Шабановна

МБОУ «СОШ№2 7 победитель «Э ко логическая
среда города»
(10-14 лет)

40 г. Дербент Махсудова Диана
Маликовна

МБОУ «СОШ№14» 8 призер (П) «Экологическая
среда города»
(10-14 лет)

41 г. Кизляр Уммаева Аминат
Абдулаевна

МКОУ «СОШ №9» 7 призер (III) «Экологическая
среда города»
(10-14 лет)

42 г. Кизляр Гуева Арина Николаевна МКОУ «КГ№1» 9 победитель « Экологическая
среда города»
(15-18 лет)

43 Кумторкалинский
район

ГаджиалиеваНюркыз
Рашидовна

МКОУ «Тюбинская
СОШ»

9 призер (II) «Экологическая
среда города»
(15-18 лет)

44 Карабудахкентский
район

Исрапилова Алжанат
Т емирулановна

МБОУ «Гимназия» 9 призер (III) «Экологическая
среда города»
(15-18 лет)

45 г. Махачкала Османова Айна
Артуровна

ГАОУДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся победитель «Домашние
питомцы»
(7-9 лет)

46 г. Кизляр Курбанова Маликат
Рамазановна

МКОУ «СОШ №7» 3 призер (II) «Домашние
питомцы»
(7-9 лет)

47 Новолакский район Мугадова Айша
Габибулаевна

МБУ ДО «Новолакский
Д11Ш»

обучающаяся призер (III) «Домашние
питомцы»
(7-9 лет)

48 г. Дагестанские Огни Гамдулаева Эльвира
Зейфетдиновна

МБОУ «СОШ №3» 5 победитель «Домашние
питомцы»
(10-14 лет)

49 Кизилюртовский
район

Мутаалимова Фатимат
Загалавовна

МКОУ «Зубутли-
Миатлинская СОШ»

8 призер (II) «Домашние
питомцы»
(10-14 лет)

50 Кумторкалинский
район

Акаева Валида Камиловна МКОУ
«Коркмаскалинская
СОШ»

6 призер (III) «Домашние
питомцы»
(10-14 лет)

51 Хасавюртовский
район

Иванова Софья
Александровна

МКОУ «Ст.
Карланюртовская
СОШ»

10 победитель «Домашние
питомцы»
(15-18 лет)

52 Карабудахкентский
район

Сулейманова Алпият
Магомедсаламовна

МБОУ «Гурбукинская
СОШ№2»

11 призер (II) «Домашние
питомцы»
(15-18 лет)

53 Кумторкалинский
район

Картакаева Абидат
Басировна

МКОУ
«Шамхалянгиюртовская
СОШ»

3 победитель «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(7-9 лет)

54 г. Каспийск Казанбиева Марипат
Алибеговна

МБУ ДО «СЮН» обучающаяся призер (II) «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(7-9 лет)

55 г. Кизляр Гаммаева Камила
Магомедовна

МКОУ «СОШ №9» 2 призер (III) «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(7-9 лет)

56 Кизилюртовский
район

Алиев Сайидмухаммад
Мурадович

МКОУ «Гельбахская
СОШ»

7 победитель «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(10-14 лет)

57 Буйнакский район Махтибекова Хадиджа
Джанболатовна

МБОУ «Атланаульская
гимназия им. Ирчи
Казака»

7 призер (II) «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(10-14 лет)

58 г. Кизляр Волошина Анастасия
Сергеевна

МКОУ «СОШ №9» 7 призер (III) «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(10-14 лет)

59 Карабудахкентский
район

Саидов Джалив
Чамсулгадаевич

МБОУ
«Карабудахкентская
СОШ №2»

5 призер (III) «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(7-9 лет)

60 Бабаюртовский район Мурзаева Дженнет
Рустамовна

«Бабаюртовская СОШ
№1 им. А. А. Арзулума»

9 победитель «Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(15-18 лет)

61 Буйнакский район Мурадова Динара
Дагировна

«Эрпелинская СОШ им,
Адашева М. Д.»

10 призер (И) Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(15-18 лет)

62 г. Махачкала Абдуллаева Амина
Фейзудиновна

ГАОУДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся призер (III) Здоровье нашей
планеты в наших
руках»
(15-18 лет)

63 г. Хасавюрт Исламов Ислам
Хасанович

МКОУ «СОШ №14» 3 победитель «Заповедные уголки
родного края»
(7-9 лет)

64 г. Кизляр Задачина Валерия
Викторовна

МКОУ «МПЛ№2» 3 призер (II) «Заповедные уголки
родного края»
(7-9 лет)

65 г. Махачкала Чамсулвараева Загидат
Арсеновна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир».

обучающаяся победитель «Заповедные уголки
родного края»
(10-14 лет)

66 г. Кизляр Лобунец Даниил
Гаджиевич

МКОУ «СОШ №7» 3 призер (И) «Заповедные уголки
родного края»
(10-14 лет)

67 Дахадаевский район Шахаев Алибек
Бахтиярович

МБОУ «Кубачинская
СОШ им. А.Г.Караева»

7 призер (III) «Заповедные уголки
родного края»
(10-14 лет)

68 Хунзахский район Бадрудинова Асият
Ахмедовна

МКОУ «Ободинская
СОШ»

11 победитель «Заповедные уголки
родного края»
(15-18 лет)

69 г. Кизляр Имагазалиева Диана
Абасовна

МКОУ «КГ №6» 10 призер (II) «Заповедные уголки
родного края»
(15-18 лет)

70 г. Хасавюрт Хадисова Патимат
Магомедовна

МКОУ «СОШ №11» 9 призер (III) «Заповедные уголки
родного края»
(15-18 лет)

71 г. Кизляр Бабаева Хадиджа
Маратовна

МКОУ «СОШ №5» 2 победитель «Мир воды»
(7-9лет)

72 Новолакский район Хутиева Деши Камиловна МБУ ДО «Новолакский
ДПШ»

3 призер (II) «Мир воды»
(7-9лет)

73 Дербентский район Рамазанов Юсуф
Сабирович

МБОУ «Араблинская
СОШ»

4 призер (III) «Мир воды»
(7-9лет)

74 Буйнакский район Киясбеков Гилани
Расулович

ГКОУ РД «Пять сторон
света»

8 победитель «Мир воды»
(10-14 лет)

75 Карабудахкентский
район

Гусейнова Азиза
Гамидовна

МБОУ «Манаскентская
СОШ»

8 призер (II) «Мир воды»
(10-14 лет)

76 г. Избербаш Мирзаев Азамат
Мирзаевич

МБУ ДО «ДДТ» обучающаяся призер (III) «Мир воды»
(10-14 лет)

77 г. Кизляр Чакаядаева Аминат
Рашидовна

«КГ №6» г. Кизляр 9 победитель «Мир воды»
(15-18 лет)

78 Кумторкалинский
район

Сафарова Самира
Эльдаровна

МКОУ «Тюбинская
СОШ»

8 призер (II) «Мир воды»
(15-18 лет)

79 Буйнакский район Мамаева Хадижат
Пахрутдиновна

МКОУ «Чанкурбенская
СОШ»

3 победитель «Профессия эколог»
(7-9 лет)

80 г. Хасавюрт Асекова Камила
Ахмедовна

МКУ ДО «ЭБЦ» обучающаяся призер (II) «Профессия эколог»
(7-9 лет)

81 Кумторкалинский
район

Шамилова Зульхиджа
Атаевна

МКОУ
«Коркмаскалинская
СОШ»

6 победитель «Профессия эколог»
(10-14 лет)

82 г. Кизляр Киут Михаил Романович МКОУ «СОШ №7» 4 призер (II) «Профессия эколог»
(10-14 лет)

83 г. Хасавюрт Хадыкова Малика
Г айдаровна

МКУ ДО «ЭБЦ» обучающаяся призер (III) «Профессия эколог»
(10-14 лет)

84 Ногайский район Абубекерова Нурия
Камильевна

МКОУ «Ортатюбинская
СОШ»

7 призер (III) «Профессия эколог»
(10-14 лет)

85 Карабудахкентский
район

Гаджинасурова Марьям
Магомедрасуловна

МБОУ
«Карабудахкентская
СОШ№1»

9 победитель «Профессия эколог»
(15-18 лет)